[image: image1.jpg]i,
men et

[PREFEITURA DE 2
=P P BE ———

MACAIB

CADA VEZ MELHOR

Avenida Mônica Dantas, 34 – Centro – Macaíba/RN – CEP: 59280-000 -

LICITAÇÃO N° 077/2009.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BANNER, FAIXAS, PINTURA DE PAINÉIS, REAPROVEITAMENTO DE PLACAS, ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS, RESTAURAÇÃO DE CAVALETES E ADESIVOS MICRO PERFURADOS.
ATA DA REUNIÃO PARA ANALISE DE RECURSO
Aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e nove, na sede da Prefeitura Municipal, reuniu-se o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio com o objetivo de analisar o recurso apresentado pela empresa ARTE DIGITALL – SERVIÇOS IMPRESSÕES LTDA.

DA ANALISE DO RECURSO
O Pregoeiro e Equipe de apóio analisaram o recurso apresentado pela empresa ARTE DIGITALL – SERVIÇOS IMPRESSÕES LTDA onde questiona o julgamento dos preços que foi feito por item, contrariando o edital. Também foi analisado o parecer apresentado pela Assessoria Jurídica que opina pelo provimento do recurso e invalidação dos lances acontecidos na reunião acontecida em 25.05.2009, devendo haver uma nova reunião onde o julgamento deve ser efetuado pelo menor preço global em conformidade com o edital.

DA DECISÃO:

Diante dos fatos e fundamentos apresentados decidem o Pregoeiro e a Equipe de apoio conhecer e dar provimento ao recurso com a invalidação dos lances acontecidos em 25.05.2009 e de imediato marcar uma nova reunião com os licitantes onde será feito o julgamento por preço global, obedecendo aos preços apresentados inicialmente nas propostas. Também ficou decidido que a nova reunião será realizada no dia 26.06.2009, as 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Macaiba. Por ultimo foi decidido que o resultado seria veiculado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte. A palavra foi facultada, sendo que nenhum dos participantes quis fazer uso da mesma. Não havendo mais nada a ser dito ou acrescentado, foram os trabalhos encerrados, dado o tempo suficiente a lavratura da presente ata, que lida e achada de acordo segue assinada por todos os presentes.

Sócrates Laranjeira Borges
Pregoeiro
Francisco de Assis da Silva

Membro da Equipe de Apoio

José da Paixão Soares
Membro da Equipe de Apoio

PAGE
1